

Aika: keskiviikkona 6.6.2018 klo 13.32-15.02

Paikka: Kaupungintalo, Ruokalan kabinetti

Osallistujat: Kempainen Elina	puheenjohtaja
Mustonen Tuula	varapuheenjohtaja
Nevala Veikko	Pohjois-Pohjanmaan Näkövammaiset ry.
Rajala Kyösti	Kokemusasiantuntija
Heikkinen Jukka	Kokemusasiantuntija
Palosaari Sisko	Kuusamon Invalidit ry.
Tyni Martti	Koillismaan Parkinson-kerho
Saapunki Johanna	Kuusamon seurakunta
Laajalahti Eeva	Koillismaan Allergia- ja astmayhdistys
Raili Tyynelä	Kuusamon Mielenterveyden tuki ry
Tornberg Elvi	Koillismaan Kuuloyhdistys ry
Ervasti Pirkko Liisa	Kuusamon Hengitysyhdistys ry
Hokkinen Liisa	Kuusamon Kehitysvammaisten tuki ry
Martti Karjalainen	Koillismaan Parkinson kerho (varajäsen)

Pysyvät asiantuntijat toimialoilta:

Oikarinen Jyrki	rakennuttajainsinööri (Yhdyskuntatekniikka)
Lämsä Virpi	erityisluokanopettaja (Kasvatus- ja sivistystoimi)
Jaakkonen Jari	sosiaalityöntekijä (Perusturva)
Määttä Anniina	vammaisneuvoston sihteeri

Jos et itse pääse paikalle, niin pyydä varajäsen paikalle ja ilmoita esteestä sihteerille ja/tai puheenjohtajalle.

PÖYTÄKIRJA

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja Elina Kempainen avasi kokouksen klo. 13.32 ja toivotti läsnäolijat tervetulleiksi.

2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

3. Pöytäkirjantarkastajien valinta

Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Raili Tyynelä ja Elvi Tornberg. Martti Karjalainen saapui kokoukseen klo. 13.35 ja osallistui kokoukseen asiakohdan 3. eteenpäin.

4. Asialistan hyväksyminen kokouksen työjärjestykseksi

Asialista hyväksyttiin kokouksen työjärjestykseksi.

5. Edellisen kokouksen pöytäkirjan tarkastaminen

Edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin. Jukka Heikkinen saapui klo.13.45 ja osallistui kokoukseen asiakohdan 5. eteenpäin.

6. Vammaisneuvostoa koskevat ajankohtaiset asiat (esim. suunnitteilla ja valmistelussa olevat asiat toimialoittain (toimialojen asiantuntijat), päätökset, tapahtumat, lausunnot)

Vammaispoliittisen ohjelman päivittäminen

Vammaisneuvoston yhtenä tehtävänä on arvioida vammaispoliittisen ohjelman toteutumista. Vammaispoliittista ohjelmaa ja sen toimenpideohjelman puolta aletaan päivittää heti syksyllä, ja osa asioista on tavoitteena saada ensi vuoden talousarvioon. Osa asioista on jo huomioitu ja niitä on työstyetty eteenpäin. Mahdollinen maakuntaudistus sekä vammaispalvelulain ja kehitysvammalain yhdistyminen tuovat muutoksia tulevaisuudessa ja ne on hyvä ottaa huomioon. Sovimme, että kokoamme pienen työryhmän, joka päivittäisi vammaispoliittista ohjelmaa. Työryhmän jäsenet valitaan sitten, kun vammaisneuvoston kokouksessa on enemmän jäseniä paikalla. Ryhmä laitetaan syksyllä käyntiin ja se on työntekijälähtöistä, mutta siihen nimetään myös vammaisneuvostosta muutama henkilö. Lokakuulle on suunnitteilla vammaisfoorumi ja siellä on tarkoitus käydä läpi vammaispoliittista ohjelmaa.

Vammaisoikeuden Ajokortti-tilaisuus

Keskustelimme vammaisoikeuden ajokortti- koulutuksesta ja mitä se pitää sisällään. Pohdimme sitä, onko koulutus vammaisneuvoston jäsenille nyt tarpeellinen. Osalla järjestöistä on kuitenkin omat lakimiehet, joilta voi tarvittaessa kysyä apua. Liisa Hokkinen tiesi kertoa, että Oulussa on pidetty Kehitysvammaliiton jäsenille vastaava koulutus. Liisa aikoi kysyä, minkälaiset kokemukset heillä oli jäänyt koulutuksesta. Sovimme, että tarkastelemme asiaa uudestaan alkusyksystä.

Tapahtuman/vammaisfoorumin suunnittelu syksyille 2018

Lokakuulle ollaan suunnittelemassa vammaisfoorumiä, jossa on tarkoitus päivittää vammaispoliittista ohjelmaa, erityisesti toimenpideohjelman puolelta. Pohdimme, että pitäisimme yhteisen tapahtuman vanhusneuvoston kanssa ikämessujen yhteydessä. Mukana olisi erilaisia toimijoita kuten näkövammaiset, kuulovammaiset, muistiyhdistys, Hyvän mielen palveluasema, vammaisurheilu, Hengitysyhdistys, Astma- ja allergia yhdistys, fysioterapeutteja, apuvälineiden esittelijä sekä Malike. Vammaisneuvostolla voisi olla tapahtumassa oma piste.

Induktiosilmukat

Kävimme keskustelua induktiosilmukoista. Kaikissa tapahtumissa tai tilaisuuksissa ei ole induktiosilmukkaa, mikä vaikeuttaa vanhuksien ja kuulovammaisten osallistumista. Silmukat eivät ole aina automaattisesti päällä, vaan laitteen käyttäjän täytyy olla itse aktiivinen ja pyytää silmukka päälle. Silmukoiden olisi hyvä olla aina päällä, jolloin varmistetaan kaikkien osallistujien kuuleminen. Pohdimme, voisiko induktiosilmukoista tehdä esimerkiksi lehtihaastattelun ja saada sitä kautta asiaa ihmisten tietoisuuteen. Eri tilaisuuksissa olisi hyvä olla merkintä siitä, että induktiosilmukka on päällä sekä tieto kuuluvuus kartasta, jonka avulla löytyy parhain kuuluvuus.

7. Vammaisneuvoston kokousten ajankohdat ja teemat syksyille 2018

Vammaisneuvoston seuraava kokous sovittiin pidettäväksi tiistaina 28.8 klo 13.30. Syyskuun kokous pidetään keskiviikkona 26.9 klo.13.30. Kokous paikat ilmoitetaan lähempänä. Seuraavilla kerroilla on tarkoitus suunnitella vammaisfoorumia ja yhteistä tapahtumaa vanhusneuvoston kanssa.

8. Muut asiat

Elina Kemppainen kertoi kehitysvammaisten ryhmäkoti Ruijanmutkan tilanteesta. Sihteeri pyytää seuraavaan vammaisneuvoston kokoukseen tietoa valinnanvapauspilotointiin liittyen Jari Jaakkoselta tai Markku Kipinältä.

Kuusamossa ja Rukalla on tarve useammille puiston penkeille. Kuusamossa penkkejä kaivataan lisää nuottatien varteen ja Rukalla Talvijärventielle, Ukkoherrantielle, Rukariutalle sekä Juhannuskallion liikenneympyrän lähelle.

Keskustelimme kuuluuko Posti Kotipalvelun työntekijöiden toimenkuvaan tehdä suursiivousta asiakkaalle. Sihteeri pyytää Jari Jaakkosta tai Tuija Tuliharjaa antamaan kirjallisen lausunnon vammaisneuvostolle siitä, mikä käytäntö ja linjaus Kuusamossa on asian suhteen.

Liikenneturvallisuuteen liittyvä kysely on jaettu aiemmin vammaisneuvoston jäsenille. Kadun epätasaisuudet ja liian korkeat kynnykset aiheuttavat vielä haasteita. Kitkantie-Ouluntaipaleen tie- ja katusuunnitelma tulee kaupungin sivuille nähtäväksi kuukauden ajaksi. Jos suunnitelmassa ilmenee epäkohtia, voimme yhdessä vammaisneuvostona tehdä niistä lausunnon. Sihteeri Anniina laittaa asiasta linkin jäsenille, kunhan se tulee julkiseksi.

Kävimme keskustelua taksikyydeistä ja kuljetuksista. Sovimme, että sihteeri pyytää seuraavaan kokoukseen kaupungin asiantuntijan sekä taksin edustajan.

9. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja Elina päätti kokouksen klo.15.02

Olemme tarkastaneet pöytäkirja _____._____.2018 ja todenneet sen kokouskulun mukaiseksi

Elina Kemppainen
puheenjohtaja

Anniina Määttä
sihteeri

Raili Tyynelä
pöytäkirjantarkastaja

Elvi Tornberg
pöytäkirjantarkastaja